Администрация

Коуракского сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.11.2016                 № 166
О принятии мер по очистке от снега, крыш зданий и сооружений на территории Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в зимний период 2016 года.
Во исполнение пункта 8 Перечня поручений Губернатора Новосибирской области от 16.12.2015 №01-19/1599/39, в целях предупреждения возможных несчастных случаев, соблюдения правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, в связи с образованием наледи и сосулек на крышах жилых домов, промышленных зданий и сооружений на территории  Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, администрация Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности в срок до 20 ноября 2016 года провести работы по очистке территорий организаций от снега, наледи и сосулек (крыш, объектов социально-культурной сферы, жилых домов, административных и производственных зданий).
2.Создать комиссию по контролю за качеством выполненных работ по очистке территорий крыш, объектов социально-культурной сферы, жилых домов, административных и производственных зданий.

Состав комиссии:

Председатель комиссии – Мухина Т. А. - зам. главы администрации Коуракского сельсовета
Члены комиссии:  Сгибнева Е. Ю. - директор  МУП «Коуракское»

Ишкова М. И. - директор МКУК « Коуракский КДЦ»

Черногузова И. Ю. - специалист Коуракского сельсовета

3. Назначить ответственных по объектам:

- объекты  МУП «Коуракское», муниципальный жил. фонд - Сгибнева Е. Ю.
- частный жил. фонд и объекты администрации Коуракского

   сельсовета – Черногузова И. Ю.
- здание МКУК « Коуракский КДЦ» - директор Ишкова М. И.
- здания Юртовской СШ - директор Манохин В. А.
- здания Коуракской СШ им.А.Я.Михайлова - директор Джиго Ф.М.

- здания Мирновской ОШ - директор Серемяжко Л.Е.

- ОАО «Коуракское» - директор Колисов И.Ю.
- ОАО «Мирновский лесхоз» - и.о. директор Василюк В.В.
- ОАО «Доронинское» - директор Горох А.А.

- ОАО «Завьяловское» - директор Кузьмович В.Б.

-  Коуракская участковая больница – Баулина Л.М.
4. Руководителям предприятий и организаций независимо от формы собственности, ответственным за уборку снега  предоставить акты выполненных работ до 20 ноября 2016 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Коуракского сельсовета
Тогучинского района

Новосибирской области

               Т. В. Наймушина